A condita sit contemplēmur: pulchritudine enim ac præclaræ ciuitatis effigies vnius domus amplitudine condita est, & regius intus puer educatur. Lusus autem ipsi est ciuitas: nam theatra, quanta ipsum & collusores hippadas capiant, condita: hippodromus etiam quidam structus est; qui catulorum Melitensium cursui satis sit. His enim equorum vice utitur, ipsosque & ad iugum, & ad currum continet, moderatus hunc sub hisce simiis, quas ministros puer arbitratur. Hic autem lepus heri (puto) introductus purpureo quidem ut canis, continetur loro: verum quod vincitus sit, indignatur, & anterioribus fretus pedibus vincula euadere conatur. Psittacus præterea, & pica, in contexta domuncula Sirenum more in insula canunt. & haec quidem quæcunque nouit, cantat: hic vero quæcunque percipit.

CYCLOPS.

B Qui segetes metuunt, quique vindemiant: non haec, o puer, ararunt, nec plantarunt: sed sponte nulloque cultu haec ipsis tellus edit. Sunt enim Cyclopes, quibus, nescio qua causa poetae terram volunt, quæcunque gignat, sponte producere. Eos quoque pecudes pascens pastores reddidit, quarum lacte pro potu atque obsonio utuntur. Hi autem non forum, non curiam, non domum norunt: Sed montium cauernas sibi domos faciunt, sed alios omittit: Polyphemus Neptuni filius ipsorum ferocissimus hic habitat, unum quidem super vnico tendens oculo supercilium: lato vero labrum

brum ascendens naso, & haud se-
cūs ac leones truculentissimi, hu-
mano vescens corpore: at nunc ne-
vorax ac tristis videatur: ab huius-
modi abstinet cibo. Galathæ nam-
que ad hoc pelagus ludentis amo-
re captus est, de monte ipsam con-
templans. & ipsa quidem fistula ad-
huc sub ala quiescit. Est autem ip-
si pastoralis cantus: quod scilicet
candida sit, ac contumax, & la-
brusca suauior: quodque hinnulos
Galathæ, atque ursos alat. Hæc a-
lat. Hæc autem sub ilice canit, cum
neque ubi ous sibi pascantur: ne-
que quot sint, neque ubi tellus sit
aspiciat: quoniam montanus, at-
que acer pictus est. Rectam qui-
dem ac densam pinus more qua-
tiens iubam, ex voraci mento fer-
ratos exerens dentes, pectusque ac
ventrem, & quod ad vnguem ten-
dit, penitus hirsutus. & placidum
quidem spectat (yt ait) quia amat:
sed ferum adhuc ac toruum intue-
tur, vt necessitate victæ feræ. Ipsi
verò in molli ludit æquore: iun-
ctorum idemque sentientium del-
phinorum quadrigas cogens. Tri-
tonis autem filiæ Galateæ ancillæ
regunt ipsis: si quid superbè ac
contrà habenas egerint, cohiben-
tes. Ceterùm ipsa purpuream ve-
stem supra caput ad Zephyrum tol-
lit, vt & sibi umbraculum, & cur-
rui velum sit: ex quo splendor qui-
dam ad frontem ac caput tendit,
nondum genæ colore suauior. Ip-
sius autem comæ Zephyro mini-
mè diffusæ: madidæ enim sunt, &
quam ut à vento agitari queant,
grauiores. Atqui dexter iacet cu-
bitus, brachium inclinans, digitos
que ad mollem firmans humerum,